[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» октября 2018 года                г. Партизанск                                        № 21
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

«О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ГАРАНТИЯХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»
В соответствие с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение «О внесении изменений в Положение «О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и Главы Партизанского городского округа»».

2. Направить Решение «О внесении изменений в Положение «О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и Главы Партизанского городского округа»» исполняющему обязанности главы  Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа
                            А.Б. Гельцер
                                                                          Принято
                                                                           Решением Думы

                                                                              Партизанского городского округа

                                                                            от «30» октября 2018 года № 21
РЕШЕНИЕ
«30» октября 2018 года                                                                                        № 21-Р
О внесении изменений в Положение

«О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и Главы Партизанского городского округа»
1. Статью 2 Положения «О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и Главы Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 30 марта 2007 года № 428, изложить в следующей редакции:
«Статья 2.

1. Ежемесячное денежное вознаграждение главы Партизанского городского округа устанавливается в размере 14453 рублей.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение депутата Думы Партизанского городского округа, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, устанавливается в размере 11563 рублей.».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с 01 января 2019 года.

И.о. главы Партизанского городского округа                                    Н.И. Кодин

« ____» __________ 2018 года
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Думы Партизанского городского округа «О принятии
Решения «О внесении изменений в Положение «О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и Главы Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа
от 30 марта 2007 года № 428»

В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года (в ред. от 03.08.2018), статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 года № 197-ФЗ (ред. от 03.08.2018),  данным проектом Решения Думы ПГО предлагается провести с 1 января 2019 года индексацию размеров ежемесячного денежного вознаграждения депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и Главы Партизанского городского округа на 4,7 %, в связи с необходимостью обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы с учетом роста потребительских цен на товары и коммунальные услуги в соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ.

Финансовые средства на увеличение размеров ежемесячного денежного вознаграждения учтены при формировании бюджета Партизанского городского округа на 2019 год. Дополнительная потребность в денежных средствах составляет 198,0 тыс.руб..

И.о.главы Партизанского городского округа                                                    Н.И.Кодин

А.Г.Волков

8(42363)60-511

Финансово-экономическое обоснование

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О принятии Решения «О внесении изменений в Положение «О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и Главы Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 30 марта 2007 года № 428»
Реализация представленного нормативного правового акта потребует дополнительных финансовых ресурсов в сумме 198,0 тыс.руб. Финансовые средства на увеличение размеров ежемесячного денежного вознаграждения учтены при формировании бюджета Партизанского городского округа на 2019 год.

И.о.главы Партизанского городского округа
                                               Н.И.Кодин
ПЕРЕЧЕНЬ

решений, подлежащих признанию утратившими силу,

приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием

Решения Думы Партизанского городского округа «О принятии

Решения «О внесении изменений в Положение «О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и Главы Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 30 марта 2007 года № 428»

Принятие Решения Думы Партизанского городского округа «О принятии Решения «О внесении изменений в Положение «О дополнительных гарантиях деятельности депутатов Думы Партизанского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и Главы Партизанского городского округа», утвержденного Решением Думы Партизанского городского округа от 30 марта 2007 года № 428» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия других решений.

И.о.главы Партизанского городского округа
                                 Н.И.Кодин